
1. Итоги ЕГЭ- 2023 
 
В 2022-2023 учебном году ГИА в формате 
соблюдением санитарных норм.
  
В форме ЕГЭ проходили аттестацию выпускники 11

Сравнительный анализ выбора предметов выпускниками 

 
 
 
 
Все выпускники 11 классов успешно прошли итоговую аттестацию за курс среднего 
образования 

Сравнительный анализ среднего балла по предметам, сдаваемым в форме ЕГЭ.
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ГИА в формате ЕГЭ проходила в штатном режиме с 
соблюдением санитарных норм. 

форме ЕГЭ проходили аттестацию выпускники 11-х классов по следующим предметам:
Сравнительный анализ выбора предметов выпускниками 

Все выпускники 11 классов успешно прошли итоговую аттестацию за курс среднего 

 
Сравнительный анализ среднего балла по предметам, сдаваемым в форме ЕГЭ.

ист
ори

я

физ
ика

инф
орм
ати
ка

лит
ера
тур
а

анг.
яз

нем
.яз

геог
раф
ия

мат
ем 
баз
ова

я

мат
ем 
про

ф

мат
ем 
п+б

мат
ем 
гвэ

6 2 7 3 11 11 22

2 2 1 4 8 12

5 3 2 1 1 0 1 0 8 8

5 4 2 1 0 0 0 0 14 0

9 8 4 1 1 11 20 1

7 9 2 1 1 21 15 15

4 3 2 1 18 15 15

3 8 1 1 20 18 18

6 8 4 4 19 1

6 9 2 3

5 5 1 1

10 20 1 2

3 5

13 3 3 4 2 1

3 6 1 3 2

3 6 1
3

213
3 3

4
2

1

3

5

10 20

1

25 5
1

1

6
9

2 3
6

8

4

4
19

1

3

8

1
1

20
18

18

4

3

2 1

18 15
15

7

9

2

1
1

21

15 15

5

4

2

1

0

0

0

0

14

0

5
3

2

1

1
0

1
0 8

8

2
2

1

4
8

12

6 2

7
3 11 11

22

в штатном режиме с 

х классов по следующим предметам: 
Сравнительный анализ выбора предметов выпускниками 11-х классов:

 

Все выпускники 11 классов успешно прошли итоговую аттестацию за курс среднего общего 

Сравнительный анализ среднего балла по предметам, сдаваемым в форме ЕГЭ. 
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Сравнительный анализ среднего балла ЕГЭ по школе
 в 2022-2023 

Сравнительный результат среднего, 
максимального и минимальногобалла ЕГЭ

Показател
и 
 

2009 
2010 

2010 
2011 

2011 
2012 

2012
2013

Средний 
балл по 
результата
м ЕГЭ  
по школе 

56,9 55,4
5 

56,4
4 

59,9
5 

Средний 
максимальн
ый балл по 
школе  

70 82 70,4
4 

71,8
9 

Средний 
минимальн
ый балл по 
школе 

41 44 39,5
6 

48,5
6 

 
Сравнительный результат среднего, 

максимального и минимальногобалла ЕГЭ 

уч год Показатели 
 

2015-2016 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

2016-2017 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

2017-2018 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

2018-2019 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

2019-2020 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  
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Сравнительный анализ среднего балла ЕГЭ по школе

 учебном году с показателем в области и 

 
Сравнительный результат среднего,  

максимального и минимальногобалла ЕГЭ  по школе.
2012 
2013 

2013 
2014 

2014 
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8,5 48 44 48,1
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48 54,7 45,7/
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Сравнительный результат среднего,  
максимального и минимальногобалла ЕГЭ  по школе, району, области, РФ
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Сравнительный анализ среднего балла ЕГЭ по школе 
области и районе 

 

по школе. 
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2020-2021 Средний балл по 
результатам ЕГЭ 

59,86  55,11 61,27 

2021-2022 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

59,5 58,56 56,81 59,2 

2022-2023 Средний балл по 
результатам ЕГЭ  

57,9   58,8 

Выводы: 
• Наиболее востребованным предметами по выбору стали – профильная математика, 

обществознание, информатика, история. 

• Средний балл ЕГЭ по школе 58,8 что  0,4 баллов ниже прошлого учебного года,  средний 

максимальный балл повысился на 2,2 балла, средний минимальный балл снизился на 

6,6баллов. 

• Самый высокий средний балл в школе по  русскому языку, литературе и биологии  69 и 68 и 

67 баллов соответственно. 

• Самый низкий средний балл по школе по физике-45баллов. 

 
 
• Лучшие результаты   ЕГЭ  80-100 баллов показали 7 результатов -6 человек  

 
-по русскому языку  -5 человек  

• 95 баллов Мосина Анастасия 

• 93 баллов Тришкина Виктория 

• 89 баллов Легкоступова Едизавета, 

•  85баллов Скоробогатский Семён 

• 85 баллов Кудишкин Иван 

 

• -по обществознанию-1 человек 

• 90 баллов Тришкина Виктория 

 

• -по истории е 1 человек 

• 82балла Антонов Данила  

•  

• Ниже минимального порога выполнили ЕГЭ  по предметам по выбору: 2чел.- по 
обществознанию-И.Л, С.И.   
        

•      Ниже минимального порога выполнили ЕГЭ по математике профильного уровня :  
2чел. С.А и И.Л.  

•  
 

• РЕКОМЕНДАЦИИ: 
1.Руководителям ШМО: 
- рассмотреть на заседаниях  МО типичные ошибки, допущеннные выпускниками при сдаче 
ЕГЭ по предметам,  
-ознакомится  членов МО с демо – версиями ЕГЭ, методическими рекомендациями по 
предметам  размещенными  на портале ФИПИ. 
2.Всем учителям-предметникам  работающим в 10-11 классах: 
   - ознакомится с демо – версиями ЕГЭ, методическими рекомендациями по предметам  
размещенными  на портале ФИПИ; 
  -разобрать с учащимися демо-версии ЕГЭ по предметам. 

 
 
 
 
 

 
 

 




